


9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 

講演 ①体験会 ②講演 

展示 システム展示 

RPA シナリオ作成体験会（①体験会） 
～専門知識は不要、ブロックを組立てるような気軽さでロボット作り～

深刻化する労働力不足に対応するため、新たな働き手として RPA の導入が急速に進んでいます。実際のシナリオ作成の体
験から活用事例の紹介を行います。
日時：7/19(金)10:30 ～ 11:30   講師 株式会社電算 サポートサービス部 

開催のご案内 

講演／体験会 

開催スケジュール 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび公共分野、産業分野の各ソリューションをご紹介する「電算ソリューションセミナー2019」を開催する運びとなり
ましたのでご案内申し上げます。 
 当セミナーでは、デジタルガバメントに関する講演をはじめ、国が推進する働き方改革への対応など、お客様の業務にお役立
ていただけるソリューションを多数ご紹介させていただきます。 
ご多用の折とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。 

株式会社 電算

デジタルガバメントで実現する利用者中心の行政サービス （②講演） 

デジタル手続法が整備され、本格的にデジタルトランスフォーメーション（DX）を進めるための環境が整いました。DX は単に
紙から電子化をするだけではなく根本的に業務の質、行政サービスの質を変える可能性を持っています。全国で行政のデジタ
ル化に向けた先進的な取り組みも始まっています。2020 年の先を俯瞰した今後の行政の在り方について最新動向を踏まえ
ご講演いただきます。 
日時：7/19(金)13:30 ～ 15:00   
講師 内閣官房 政府 CIO上席補佐官 経済産業省CIO補佐官   平本 健二 氏 

出展システム 






